

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

R. Cap. Antônio Carlos, 196, Centro – 37680-000 Tel (35) 3654-1222 (35) 99879-7262

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO 75/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2024

OBJETO:

Contratação de empresa especializada, por meio do sistema de registro de preços, para fornecimento de materiais médicos/hospitalares/odontológicos e afins para o Departamento Municipal de Saúde, conforme tabela descritiva constante em edital, condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo III) do Edital.

TERMO DE RETIFICAÇÃO:

Devido a uma divergência entre a relação dos itens/lotos constantes do edital original e aquela consignada na Plataforma de Licitações “Licitar Digital” (www.licitardigital.com.br), faz-se necessária a emissão deste Termo da seguinte forma:

1) Fica **sem efeito** a tabela intitulada “tabela de produtos e valores” (Anexo III) do edital original, que a partir de agora **é substituída** pelo anexo único deste termo.

3) Considerando que não houve mudança nas descrições, quantidades e valores dos itens/lotos, apenas mudança na sequência que os tais aparecem na tabela, permanecem **inalteradas todas as cláusulas e condições do instrumento convocatório**, inclusive a data prevista para a sessão de lances, a saber: **08:00h. (oito horas) do dia 22 de outubro de 2024 (horário de Brasília).**

Constitui anexo único deste termo a tabela incidente das próximas páginas.

Gonçalves 08 de outubro de 2024.

a) Márcio Vieira de Paula
Redator do Edital



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00001

PROCESSO Nº 000075/2024	Situação Publicado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 03/10/2024
--------------------------------	------------------------------	---	---

Local da Compra: 04.01.01 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

Número da Licitação: 000020/2024

Data Edital de Licitação: 03/10/2024

Entrega da Proposta: 22/10/2024 às 08:00 hs

Abertura das Propostas: 22/10/2024 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	Unidade	100,0000	5,9885	598,8500
00000002	ADESIVO TIPO BANDAGEM PÓS COLETA DE SANGUE - USO ADULTO - CAIXA C/500	Unidade	50,0000	18,1156	905,7800
00000003	ADESIVO TIPO BANDAGEM PÓS COLETA DE SANGUE - USO INFANTIL- CAIXA C/500	Unidade	50,0000	30,7160	1.535,8000
00000004	AFASTADOR MINESSOTA	Unidade	2,0000	15,3875	30,7700
00000005	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	50,0000	6,7069	335,3400
00000006	AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA 10 ML	Unidade	2.000,0000	0,3933	786,6000
00000007	AGULHA GENGIVAL 27G- LONGA	Unidade	1.000,0000	23,4467	23.446,7000
00000008	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA TIPO CARPULE	Unidade	500,0000	36,5467	18.273,3500
00000009	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70º INPM - FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	300,0000	8,6433	2.592,9900
00000010	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70º INPM EM GEL, COM GLICERINA, SEM FRAGRANCIA - FRASCO C/ 5 L	Unidade	100,0000	53,3767	5.337,6700
00000011	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8º INPM, 96º GL - FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	100,0000	8,7500	875,0000
00000012	ANESTESICO ODONTOLOGICO COM VASO - CAIXA C/50 CARPULES DE 1,8mL	Unidade	15,0000	226,7400	3.401,1000
00000013	ANESTESICO PARA USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR - CAIXA COM 50 CARPULES DE 1,8ml	Unidade	5,0000	181,2200	906,1000
00000014	ANESTESICO TOPICO PARA APLICAÇÃO ORAL OU MUCOSA A BASE DE BENZOCAINA 20 % (200 MG/G) - FRASCO C/ 12 G	Unidade	4,0000	14,6333	58,5300
00000015	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,2 M (EM REPOUSO) - 13 FIOS/CM2 - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Unidade	500,0000	6,9485	3.474,2500
00000016	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,2 M (EM REPOUSO) - 13 FIOS/CM2 - PACOTE C/ 12 UNIDADES	Unidade	500,0000	13,6124	6.806,2000
00000017	ATADURA RAYON 7,5 x 7,5 cm - ROLO C/ 5m	Unidade	50,0000	8,9954	449,7700
00000018	AUTOCLAVE- CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS	Unidade	1,0000	7.316,6667	7.316,6600
00000019	Agulha p/ injeção - 20 x 5,5 mm	Unidade	8.000,0000	0,1373	1.098,4000



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00002

PROCESSO Nº 000075/2024	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Publicado	Por Item	03/10/2024

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000020	Agulha p/ injeção - 40 x 12 mm	Unidade	7.000,0000	2,7707	19.394,9000
00000021	Agulha p/ injeção 13 x 4,5 mm	Unidade	5.000,0000	0,1974	987,0000
00000022	Agulha p/ injeção 25 x 6,0 mm	Unidade	8.000,0000	2,4674	19.739,2000
00000023	Agulha p/ injeção 25 x 7,0 mm	Unidade	7.000,0000	2,4412	17.088,4000
00000024	Agulha p/ injeção 25 x 8,0 mm	Unidade	7.000,0000	2,4399	17.079,3000
00000025	Agulha p/ injeção 30 x 7,0 mm	Unidade	7.000,0000	6,3790	44.653,0000
00000026	Alavanca Seldin reta	Unidade	4,0000	23,5900	94,3600
00000027	Algodão hidrófilo - pacote c/ 500 g	Unidade	50,0000	15,7284	786,4200
00000028	BALANÇA ANTROPOMETRICA 200KG	Unidade	1,0000	1.279,3174	1.279,3100
00000029	BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO INOXIDAVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS 30X20X4 CM (COMPRIMENTOXLARGURAXALTURA)	Unidade	10,0000	98,1619	981,6100
00000030	BATERIA 2032	Unidade	100,0000	10,1424	1.014,2400
00000031	BICARBONATO PARA PROFILAXIA - 500G	Unidade	6,0000	25,9333	155,5900
00000032	Braçadeira para Coleta de Sangue	Unidade	2,0000	286,5733	573,1400
00000033	BROCA 1016HL	Unidade	8,0000	3,3975	27,1800
00000034	BROCA 1018HL	Unidade	8,0000	9,4367	75,4900
00000035	BROCA 1019HL	Unidade	8,0000	3,7125	29,7000
00000036	BROCA 3118F	Unidade	4,0000	6,3725	25,4900
00000037	BROCA 701	Unidade	4,0000	12,4600	49,8400
00000038	BROCA 703	Unidade	5,0000	16,4825	82,4100
00000039	BROCA DE LARGO 28mm	Unidade	3,0000	14,8900	44,6700
00000040	BROCA Nº 2068	Unidade	6,0000	2,7775	16,6600
00000041	BROCA Nº 2200	Unidade	6,0000	3,3775	20,2600
00000042	BROCA Nº 1012	Unidade	6,0000	2,7300	16,3800
00000043	BROCA Nº 1013	Unidade	6,0000	2,8100	16,8600
00000044	BROCA Nº 1014	Unidade	6,0000	2,5900	15,5400
00000045	BROCA Nº 1016	Unidade	6,0000	6,7633	40,5700
00000046	BROCA Nº 1090	Unidade	3,0000	2,8625	8,5800
00000047	BROCA Nº 1091	Unidade	6,0000	2,7167	16,3000
00000048	BROCA Nº 1190	Unidade	6,0000	2,9650	17,7900
00000049	BROCA ZEKRYA 28mm	Unidade	4,0000	25,7533	103,0100
00000050	Broca nº 3118	Unidade	6,0000	3,8975	23,3800
00000051	CABO PARA BISTURI	Unidade	6,0000	13,2636	79,5800
00000052	CABO PARA ESPELHO PLANO Nº 5	Unidade	15,0000	6,7525	101,2800
00000053	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE.	Unidade	100,0000	7,7824	778,2400



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00003

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação Publicado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000054	CAIXA TERMICA PARA ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE PRODUTOS QUE NECESSITEM DA CONSERVAÇÃO DE SUA TEMPERATURA COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE MANTEM A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO, COR AZUL COM ALÇA, TAMPA COM DOBRADIÇA.	Unidade	5,0000	243,7933	1.218,9600
00000055	CAMPO CIRURGICO 50 x 50 cm	Unidade	500,0000	2,9044	1.452,2000
00000056	CANETA ALTA ROTAÇÃO	Unidade	2,0000	499,4233	998,8400
00000057	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SEM BALÃO 6MM COM CANULA INTERNA	Unidade	6,0000	42,9167	257,5000
00000058	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº8	Unidade	50,0000	12,8475	642,3700
00000059	CANULA ENDOTRAQUEAL Nº8,5	Unidade	50,0000	4,1900	209,5000
00000060	CAPSULAS P/ AMALGAMA - 2 PORÇÕES	Unidade	200,0000	6,0725	1.214,5000
00000061	CARBONO ODONTOLOGICO - BLOCO C/ 12 FOLHAS	Unidade	12,0000	4,5100	54,1200
00000062	CARDIOCLIP PARA ECG. KIT C/ 4 UNIDADES	Unidade	2,0000	135,5033	271,0000
00000063	CATETER 16	Unidade	200,0000	42,4797	8.495,9400
00000064	CATETER 18	Unidade	200,0000	40,9334	8.186,6800
00000065	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA - TIPO JELCO - 20	Unidade	3.000,0000	40,6694	122.008,2000
00000066	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA - TIPO JELCO - 22	Unidade	3.000,0000	43,8961	131.688,3000
00000067	CATETER INTRAVENOSO COM AGULHA - TIPO JELCO - 24	Unidade	3.000,0000	44,8871	134.661,3000
00000068	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO, COM EXTENSAO DE APROXIMADAMENTE 2,1 M EM PVC FLEXIVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME PLASTICO.	Unidade	500,0000	1,3333	666,6500
00000069	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	Unidade	100,0000	3,0079	300,7900
00000070	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. PO COM 10 G E LIQUIDO COM C/ 10 ML,KIT	Unidade	10,0000	30,6000	306,0000
00000071	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO + LIQUIDO,KIT	Unidade	2,0000	42,1475	84,2900
00000072	CIMENTO OBTURADOR A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO- FRASCO PÓ E BISNAGA,KIT	Unidade	1,0000	90,2433	90,2400
00000073	CLOREXIDINA 0,12 % - USO ODONTOLOGICO - FRASÇO C/ 1 L	Unidade	10,0000	13,4550	134,5500



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00004

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação Publicado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000074	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO C/ 100 ML	Unidade	250,0000	3,1999	799,9700
00000075	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 100ml	Unidade	250,0000	3,8133	953,3200
00000076	COLAR CERVICAL G	Unidade	10,0000	19,5100	195,1000
00000077	COLAR CERVICAL INFANTIL	Unidade	6,0000	15,8467	95,0800
00000078	COLAR CERVICAL M	Unidade	10,0000	19,5100	195,1000
00000079	COLAR CERVICAL P	Unidade	10,0000	19,5100	195,1000
00000080	COLAR CERVICAL PP	Unidade	10,0000	19,5100	195,1000
00000081	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - 2 LITROS	Unidade	300,0000	5,7199	1.715,9700
00000082	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL - 2 LITROS	Unidade	2.000,0000	0,5700	1.140,0000
00000083	CREME DENTAL C/ 90 G	Unidade	400,0000	2,7533	1.101,3200
00000084	CUBA INOX REDONDA EM AÇO INOXIDAVEL- TAMANHO APROXIMADO DE 9 A 11 cm	Unidade	15,0000	34,9180	523,7700
00000085	CUBA RIM 26x12cm	Unidade	10,0000	40,2192	402,1900
00000086	CURATIVO ALVEOLAR 10G	Unidade	2,0000	48,3067	96,6100
00000087	CURATIVO HIDROGEL C/ALGINATO 25 A 30G	Unidade	50,0000	20,2675	1.013,3700
00000088	CURETA DE LUCAS N°86	Unidade	2,0000	11,5175	23,0300
00000089	DESENCROSTANTE ENZIMATICO: LIMPADOR MULTI-ENZIMATICO À BASE DE ENZIMAS DOS GRUPOS DAS AMILASES, PROTEASES E LIPASES, APRESENTADO CONCENTRAÇÃO TOTAL MINIMA DE 50% E DETERGENTE NAO IONICO, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, NAO IRRITANTE, NAO CORROSIVO, COM PH NA FAIXA NEUTRA, QUE PRODUZA POUCA ESPUMA, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL E AUTOMATICA. GALAO C/ 5 LITROS	Unidade	6,0000	109,1233	654,7300
00000090	DISCO DE LIXA C/60	Unidade	2,0000	145,5767	291,1500
00000091	ELETRODO DESCARTAVEL C/50	Unidade	20,0000	72,9625	1.459,2500
00000092	EQUIPO MACRO-GOTAS P/ SORO	Unidade	10.000,0000	1,2932	12.932,0000
00000093	EQUIPO SIMPLES PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, ESTERIL, EM PVC, DESCARTAVEL, ATOXICO, COM PONTA PERFURANTE PROVIDA DE PROTETOR, GOTEJADOR MACROGOTAS, TUBO EXTENSOR FLEXIVEL EM COLORAÇÃO AZUL COM NO MINIMO 1,2 M DE COMPRIMENTO	Unidade	4.000,0000	1,4213	5.685,2000
00000094	ESCAVADOR DE DENTINA N° 11 1/2 EM AÇO INOXIDAVEL. AUTOCLAVAVEL	Unidade	5,0000	9,2033	46,0100



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00005

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação	Tipo de Julgamento das Propostas		Data da Elaboração
		Publicado	Por Item		03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000095	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL DESCARTAVEL - CX C/ 100	Unidade	500,0000	9,5983	4.799,1500
00000096	ESCOVA DE ROBINSON	Unidade	5,0000	1,3575	6,7800
00000097	ESCOVA DENTAL MACIA ADULTO	Unidade	700,0000	0,8600	602,0000
00000098	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	Unidade	3.000,0000	0,7300	2.190,0000
00000099	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO, COM MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODAO, PARA USO EM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 18 A 35 CM, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Unidade	30,0000	173,1720	5.195,1600
00000100	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE GRANDE, COM MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODAO, PARA USO EM CIRCUNFERENCIA DE BRAÇO DE 35 A 51 CM, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Unidade	6,0000	189,7501	1.138,5000
00000101	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE INFANTIL, COM MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODAO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	Unidade	4,0000	148,9807	595,9200
00000102	ESPARADRAPO 100 MM X 4,5 M	Unidade	100,0000	12,4145	1.241,4500
00000103	ESPATULA COM CALÇADOR Nº2	Unidade	5,0000	11,8925	59,4600
00000104	ESPATULA DE AYRES,C/ 100	Unidade	10,0000	10,0182	100,1800
00000105	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº1	Unidade	5,0000	37,8567	189,2800
00000106	ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, Nº 24	Unidade	5,0000	10,7533	53,7600
00000107	ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, Nº 7	Unidade	5,0000	12,4967	62,4800
00000108	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAMANHO "M"	Unidade	500,0000	1,5707	785,3500
00000109	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADO TAMANHO "P"	Unidade	500,0000	1,4807	740,3500
00000110	ESPECULO DESCARTAVEL LUBRIFICADOTAMANHO "G"	Unidade	300,0000	1,8784	563,5200
00000111	ESPELHO PLANO Nº 5	Unidade	30,0000	3,3967	101,9000
00000112	ESTETOSCOPIO COM AUSCULTADOR DE TUBO DUPLO, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE. COM OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSAO EM DIFERENTES FORMAS DE USO. MARCA/MODELO DE REFERENCIA: GLICOMED/RAPPAPORT	Unidade	15,0000	19,8148	297,2200



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00006

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação Publicado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000113	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO C/ 500 ML	Unidade	2,0000	14,4133	28,8200
00000114	FILME RADIOGRAFICO ADULTO CX C/150	Unidade	2,0000	301,1575	602,3100
00000115	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL CX C/100	Unidade	2,0000	363,5300	727,0600
00000116	FIO DENTAL C/ 100 M	Unidade	6,0000	4,8533	29,1100
00000117	FIO P/ SUTURA MONOFILAMENTO PRETO 3.0 CX C/ 24 - NYLON	Unidade	20,0000	62,7533	1.255,0600
00000118	FIO P/ SUTURA MONOFILAMENTO PRETO 4.0 CX C/ 24 - NYLON	Unidade	20,0000	48,8806	977,6100
00000119	FIO P/ SUTURA MONOFILAMENTO PRETO 5.0 CX C/ 24 - NYLON	Unidade	20,0000	49,8797	997,5900
00000120	FIO SUTURA SEDA 4-0,CAIXA	Unidade	6,0000	49,4767	296,8600
00000121	FITA ADESIVA BRANCA 16 MM X 50 M	Unidade	200,0000	4,2240	844,8000
00000122	FITA METRICA COMUM, INELASTICA, COMPRIMENTO 1,5 M	Unidade	10,0000	7,5667	75,6600
00000123	FITA MICROPOROSA 100 MM X 4,5 M	Unidade	100,0000	7,5200	752,0000
00000124	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10 M	Unidade	500,0000	3,1525	1.576,2500
00000125	FITA UTILIZADA COMO INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVES 19 MM X 30 M	Unidade	100,0000	4,5485	454,8500
00000126	FIXADOR PARA RAO X 500ml	Unidade	5,0000	19,3833	96,9100
00000127	FLUOR GEL 1 MINUTO ACIDULADO - FRASCO C/ 200 ML	Unidade	10,0000	6,1425	61,4200
00000128	FLUOR LIQUIDO DIARIO,FRASCO COM 1000ml	Unidade	3,0000	23,4433	70,3200
00000129	FORMOCRESOL FRASCO C/ 10 ML	Unidade	5,0000	11,8567	59,2800
00000130	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA "G",COM 8	Unidade	1.000,0000	16,7424	16.742,4000
00000131	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA "GG",COM 8	Unidade	800,0000	16,1400	12.912,0000
00000132	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA "M",COM 8	Unidade	600,0000	16,6072	9.964,3200
00000133	FRASCO DESCARTAVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO COM NO MINIMO 300 ml	Unidade	4.000,0000	1,2516	5.006,4000
00000134	GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTICO E ANTIALERGICO COM TRAVA DE SEGURANÇA. USO ADULTO	Unidade	8,0000	8,3338	66,6700
00000135	GARROTE CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTICO E ANTIALERGICO COM TRAVA DE SEGURANÇA. USO INFANTIL	Unidade	4,0000	6,2533	25,0100
00000136	GAZE 7,5 X 7,5 8 CAM 13 FIOS - PCT C/ 500	Unidade	500,0000	26,9306	13.465,3000
00000137	GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS/CM2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 91 X 91 COM 8 DOBRAS	Unidade	20,0000	54,8838	1.097,6700
00000138	GEL COM 37% DE ACIDO FOSFORICO PARA ATAQUE ACIDO EM ESMALTE DENTARIO E CONDICIONAMENTO DA DENTINA DE MATERIAIS À BASE DE RESINAS. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML OU 3 G	Unidade	40,0000	9,8200	392,8000



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00007

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação	Tipo de Julgamento das Propostas		Data da Elaboração
		Publicado	Por Item		03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000139	GEL DE CONTATO - FRASCO C/ 1 KG OU 1 L	Unidade	5,0000	8,5878	42,9300
00000140	GLICOSIMETRO COMPATIVEL COM TIRAS REAGENTES DA MARCA ACCU CHEK ACTIVE	Unidade	6,0000	119,2400	715,4400
00000141	HIDROXIDO DE CALCIO - KIT C/ 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA	Unidade	3,0000	23,1233	69,3600
00000142	HIDROXIDO DE CALCIO EM PO P.A. C/ 10 G	Unidade	2,0000	5,6025	11,2000
00000143	HIPOCLORITO DE SODIO 1% (SOLUÇÃO DE MILTON). FRASCO C/ NO MINIMO 1000 ML	Unidade	5,0000	5,2870	26,4300
00000144	HISTEROMETRO	Unidade	100,0000	4,0033	400,3300
00000145	INDICADOR BIOLOGICO PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR: FRASCO PLASTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLUS SP. E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA CX. C/ 10 UNIDADES	Unidade	50,0000	370,4800	18.524,0000
00000146	ODOFORMIO 10 G	Unidade	2,0000	39,4975	78,9900
00000147	LAMINA BISTURI 15 C/100	Unidade	3,0000	30,7435	92,2300
00000148	LAMINA BISTURI 24 C/100	Unidade	3,0000	24,3276	72,9800
00000149	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA 26 X 76 MM X 1,2 CM,CAIXA COM 50	Unidade	30,0000	14,6225	438,6700
00000150	LANCETA ULTRA FINA PARA PUNÇÃO DIGITAL, COM PONTA TRIANGULAR, COMPATIVEL COM LANCETADOR DA MARCA G-TECH. CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	150,0000	3,8083	571,2400
00000151	Laringoscópio,C/ 5 LAMINAS	Unidade	1,0000	595,8433	595,8400
00000152	LENÇOL BRANCO COM ELASTICO, CONFECCIONADO EM TECIDO NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, DESCARTAVEL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,0 M X 0,9 M - PACOTE COM 10 UNIDADES	Unidade	100,0000	9,4009	940,0900
00000153	LIMA EXTIRPA 20mm C/10	Unidade	10,0000	39,1633	391,6300
00000154	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. OLEO MINERAL, ATOXICO, BAIXA VISCOSIDADE, ALTO GRAU DE PUREZA, CONTENDO ANTIOXIDANTE, PARA USO ODONTOLOGICO. FRASCO COM NO MINIMO 200 ML	Unidade	2,0000	28,0133	56,0200
00000155	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5	Par	200,0000	2,2047	440,9400
00000156	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7	Par	200,0000	2,2761	455,2200
00000157	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	Par	200,0000	2,2219	444,3800
00000158	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8	Par	200,0000	2,5534	510,6800



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00008

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação Publicado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000159	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "G" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	200,0000	41,3379	8.267,5800
00000160	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "M" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	300,0000	38,1454	11.443,6200
00000161	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "P" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	300,0000	24,8438	7.453,1400
00000162	LUVA DESCARTAVEL DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO "PP" - CAIXA C/ 100 UNIDADES	Unidade	200,0000	41,1304	8.226,0800
00000163	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	Unidade	200,0000	13,2393	2.647,8600
00000164	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO - ADULTO	Unidade	200,0000	14,0557	2.811,1400
00000165	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO - INFANTIL	Unidade	100,0000	15,4723	1.547,2300
00000166	MASCARA LARINGEA Nº4	Unidade	2,0000	219,1300	438,2600
00000167	MESA AUXILIAR EM INOX, COM RODIZIOS - TAM: 40X60X80cm	Unidade	2,0000	411,6667	823,3300
00000168	MICROAPLICADOR DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS E SOLUÇÕES EM PROCEDIMENTOS DE RESTAURAÇÃO, CIMENTAÇÃO, SELAMENTO E REMOÇÃO DE EXCESSOS. HASTE DOBRAVEL E PONTA COM CERDAS DE NYLON. TIPO FINO. EMBALAGEM C/ 100 PINCEIS	Unidade	6,0000	18,6667	112,0000
00000169	OCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM LENTE INCOLOR E PROTEÇÃO LATERAL	Unidade	50,0000	7,5368	376,8400
00000170	Oftalmoscópio	Unidade	1,0000	742,0950	742,0900
00000171	Otoscópio	Unidade	2,0000	638,7725	1.277,5400
00000172	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL	Unidade	15,0000	136,6236	2.049,3500
00000173	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	Unidade	2,0000	1.466,9500	2.933,9000
00000174	PAPEL ECG 100mm X 20m	Unidade	100,0000	26,3050	2.630,5000
00000175	PAPEL ECG 210mm X 30m	Unidade	100,0000	38,1167	3.811,6700
00000176	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 M	Unidade	15,0000	60,9234	913,8500
00000177	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M	Unidade	20,0000	122,5644	2.451,2800
00000178	PAPEL GRAU CIRURGICO 40cm X 100m	Unidade	15,0000	208,1433	3.122,1400
00000179	PAPEL LENÇOL BRANCO 70 CM X 50 M	Unidade	100,0000	15,2140	1.521,4000
00000180	PARA MONO CLORO FENOL CANFORADO - FRASCO C/ 20 ML	Unidade	2,0000	8,5133	17,0200
00000181	PASTA PROFILATICA,90g	Unidade	4,0000	6,9967	27,9800
00000182	PERA P/ ELETROCARDIOGRAFO	Unidade	20,0000	5,0900	101,8000



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00009

PROCESSO Nº 000075/2024	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Publicado	Por Item	03/10/2024

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000183	PEROXIDO DE HIDROGENIO, DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR - 5L	Unidade	30,0000	116,7933	3.503,7900
00000184	PINÇA CLINICA 15cm	Unidade	6,0000	30,4433	182,6500
00000185	PINÇA DE DISSERÇÃO 13 A 15cm	Unidade	10,0000	27,2115	272,1100
00000186	PINÇA DENTE DE RATO 13 A 15cm	Unidade	10,0000	25,2384	252,3800
00000187	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO	Unidade	20,0000	33,8975	677,9500
00000188	PLACA DE VIDRO MEDIA, 10 MM, POLIDA	Unidade	2,0000	10,6333	21,2600
00000189	POLIVINILPIRROLIDONA IODO 10% - DEGERMANTE - FRASCO C/ 1 L	Unidade	2,0000	43,1068	86,2100
00000190	POLIVINILPIRROLIDONA TOPICO. FRASCO C/ 1000 ML	Unidade	2,0000	41,3803	82,7600
00000191	PORTA AGULHA CIRURGICO MAYO HAGAR 14 OU 15 cm COM PONTA DE VIDEA	Unidade	10,0000	37,7309	377,3000
00000192	PORTA LAMINA REDONDO, COM TAMPA DE ROSCA COM TRAVA, 3 RANHURAS (PARA 3 LAMINAS), UTILIZADO EM CITOLOGIA. TAMNHO APROXIMADO: 8 CM DE ALTURA X 3 CM DE DIAMETRO	Unidade	1.000,0000	20,5784	20.578,4000
00000193	PROTETOR FACIAL INCOLOR EM POLICARBONATO, ACRILICO OU PET-G. DIMENSOES MINIMAS DO VISOR (AXL) 25 X 27,5 CM. COROA AJUSTAVEL E ARTICULADA	Unidade	50,0000	24,6850	1.234,2500
00000194	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	Unidade	150,0000	18,4117	2.761,7500
00000195	REANIMADOR MANUAL ADULTO C/ RESERVATORIO	Unidade	5,0000	237,6678	1.188,3300
00000196	REANIMADOR MANUAL INFANTIL C/ RESERVATORIO	Unidade	5,0000	206,9691	1.034,8400
00000197	REGUA ANTROPOMETRICA CONFECCIONADA EM MADEIRA, DESTINADA A MEDIR CRIANÇAS DEITADAS, COM ESCALA FIXA DE ATE 1,2 M E PARTE REMOVIVEL COM DESLIZAMENTO SUAVE E ESTAVEL. A FITA QUE CONTEM A ESCALA DEVE SER REVESTIDA COM MATERIAL PLASTIFICADO	Unidade	6,0000	94,9367	569,6200
00000198	RESINA A4	Unidade	3,0000	45,5333	136,5900
00000199	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR A2	Unidade	6,0000	24,2167	145,3000



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00010

PROCESSO Nº 000075/2024	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Publicado	Por Item	03/10/2024

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000200	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR A3	Unidade	6,0000	28,7067	172,2400
00000201	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR A3,5	Unidade	6,0000	29,9167	179,5000
00000202	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SERINGA C/ 4 G. COR I	Unidade	4,0000	71,2333	284,9300
00000203	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SETINGA C/ 4 G. COR B2	Unidade	6,0000	36,5633	219,3700
00000204	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TAMANHO MAXIMO DE PARTICULAS DE 4,5 MICROMETROS. MATRIZ INORGANICA EM ZIRCONIA/SILICA, REPRESENTANDO 71 % EM VOLUME. PARTE ORGANICA COM BIS-GMA E TEGDMA. SETINGA C/ 4 G. COR UD	Unidade	3,0000	56,3567	169,0700
00000205	RESINA OA2	Unidade	3,0000	40,8600	122,5800
00000206	RESTAURADOR INTERMEDIARIO PO. FRASCO C/ 38 G + LIQUIDO COM 15 ML	Unidade	6,0000	27,0433	162,2500



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00011

PROCESSO Nº 000075/2024	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Publicado	Por Item	03/10/2024

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000207	REVELADOR RAIOS X 500ml	Unidade	5,0000	26,7533	133,7600
00000208	RINGER LACTATO 500ml	Unidade	1.000,0000	6,8900	6.890,0000
00000209	ROLETES DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO - C/ 100 UNIDADES	Unidade	80,0000	2,6800	214,4000
00000210	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 100 LITROS - C/100	Unidade	100,0000	43,7000	4.370,0000
00000211	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 50 LITROS - C/100	Unidade	100,0000	35,0517	3.505,1700
00000212	SCALP Nº 21	Unidade	400,0000	0,3605	144,2000
00000213	SCALP Nº 23	Unidade	400,0000	0,3472	138,8800
00000214	SCALP Nº 25	Unidade	400,0000	0,3805	152,2000
00000215	SELADORA HORIZONTAL DE MESA PARA SELAR PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTUTURA EM AÇO INOX COM PINTURA ELETROSTÁTICA. COMPRIMENTO DA SELAGEM DE ATE 40 CM, COM BARRA DE SOLDADA TEMPORIZADA. ACIONAMENTO MANUAL COM TEMPORIZADOR. BIVOLT	Unidade	2,0000	1.079,5567	2.159,1100
00000216	SELANTE ODONTOLÓGICO PARA FOSSULAS E FISSURAS, DO TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLUOR	Unidade	3,0000	18,2167	54,6500
00000217	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 3,8 MM (TUBERCULINA)	Unidade	500,0000	0,6367	318,3500
00000218	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	Unidade	1.000,0000	0,4280	428,0000
00000219	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	Unidade	1.000,0000	0,6237	623,7000
00000220	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/ AGULHA	Unidade	3.000,0000	0,2894	868,2000
00000221	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML S/ AGULHA	Unidade	3.000,0000	0,3060	918,0000
00000222	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA, CAPACIDADE PARA 1 ML, COM AGULHA 30 G (8 MM X 0,30 MM)	Unidade	20.000,0000	4,4402	88.804,0000
00000223	SINDESMOTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	Unidade	3,0000	11,5833	34,7400
00000224	SISTEMA ADESIVO, DE FRASCO ÚNICO (PRIMER+ADESIVO), FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL, FRASCO COM 4 OU 5 ml.	Unidade	5,0000	84,6200	423,1000
00000225	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 5% - BOLSA 250 ML	Frasco	500,0000	5,2133	2.606,6500
00000226	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - AMPOLA COM 10 ml	Unidade	1.000,0000	0,2767	276,7000
00000227	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO OU BOLSA C/ 250 ML. USO EV	Unidade	4.000,0000	4,6533	18.613,2000
00000228	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO OU BOLSA C/ 500 ML. USO EV	Unidade	4.000,0000	6,2233	24.893,2000
00000229	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - GARRAFA C/ 100 ML	Unidade	500,0000	5,5000	2.750,0000



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

Página: 00012

PROCESSO Nº 000075/2024		Situação Publicado	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 03/10/2024
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000230	SOLUÇÃO HEMOSTATICA PARA USO ODONTOLOGICO - FRASCO C/ 10 ML	Unidade	2,0000	19,9700	39,9400
00000231	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO 250ml	Unidade	1.000,0000	5,1767	5.176,7000
00000232	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO OU BOLSA 100ml - EV	Unidade	4.000,0000	5,2233	20.893,2000
00000233	SONDA EXPLORADORA Nº5	Unidade	5,0000	7,6800	38,4000
00000234	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16	Unidade	100,0000	3,9875	398,7500
00000235	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18	Unidade	100,0000	4,2900	429,0000
00000236	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16	Unidade	100,0000	2,3424	234,2400
00000237	SONDA NASOGÁSTRICA Nº18	Unidade	100,0000	2,9822	298,2200
00000238	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - DESCARTAVEL	Unidade	2.000,0000	0,6608	1.321,6000
00000239	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 0,8CM	Unidade	6,0000	1.231,7667	7.390,6000
00000240	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,0CM	Unidade	6,0000	1.231,7667	7.390,6000
00000241	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,2CM	Unidade	6,0000	1.231,7667	7.390,6000
00000242	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,5CM	Unidade	6,0000	1.231,7667	7.390,6000
00000243	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 1,7CM	Unidade	6,0000	1.231,7667	7.390,6000
00000244	SONDA PARA GASTROTOMIA MICKEY 20 2,0CM	Unidade	6,0000	1.231,7667	7.390,6000
00000245	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTAVEL	Unidade	1.000,0000	0,7133	713,3000
00000246	SONDA URETRAL Nº 8 - DESCARTAVEL	Unidade	1.000,0000	0,9500	950,0000
00000247	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTAVEL	Unidade	6.000,0000	0,7843	4.705,8000
00000248	SPRAY DE NITROGENIO PARA TESTE DE VITALIDADE - FRASCO C/ 200 ML	Unidade	1,0000	54,9300	54,9300
00000249	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE C/ 40 UNIDADES	Unidade	50,0000	8,1833	409,1600
00000250	TALA IMOBILIZAÇÃO G	Unidade	10,0000	12,0467	120,4600
00000251	TALA IMOBILIZAÇÃO GG	Unidade	10,0000	22,2567	222,5600
00000252	TALA IMOBILIZAÇÃO M	Unidade	10,0000	11,9800	119,8000
00000253	TALA IMOBILIZAÇÃO P	Unidade	10,0000	10,2133	102,1300
00000254	TALA IMOBILIZÇÃO DE DEDO	Unidade	120,0000	1,4933	179,1900
00000255	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/ BATERIA	Unidade	12,0000	19,1833	230,1900
00000256	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR	Unidade	4,0000	105,3400	421,3600
00000257	TESOURA RETA PONTA FINA 15cm	Unidade	10,0000	25,1540	251,5400
00000258	TESOURA RETA PONTA ROMBA 15cm	Unidade	10,0000	37,2200	372,2000
00000259	TESOURA TIPO IRIS 11 OU 12 cm, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL	Unidade	10,0000	26,7967	267,9600
00000260	TIRA DE LIXA 4mm X 170m - C/150	Unidade	2,0000	15,4300	30,8600



Prefeitura Municipal de Gonçalves
Estado de Minas Gerais
Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000075/2024	Situação	Tipo de Julgamento das Propostas	Data da Elaboração
	Publicado	Por Item	03/10/2024

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000261	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO (6 MM X 150 MM) - EMBALAGEM C/ 12	Unidade	10,0000	9,0150	90,1500
00000262	TIRA DE METAL BANDA MATRIZ 0,05 X 5 X 500 MM	Unidade	2,0000	3,8420	7,6800
00000263	TIRA DE METAL BANDA MATRIZ 0,05 X 7 X 500 MM	Unidade	2,0000	3,5700	7,1400
00000264	TORNEIRA 3 VIAS,CAIXA	Unidade	5,0000	0,8933	4,4600
00000265	TOUCA DESCARTAVEL SANFONDA - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	Unidade	10,0000	5,0533	50,5300
00000266	TRICRESOL FORMALINA FRASCO C/ 10 ML	Unidade	5,0000	23,1100	115,5500
00000267	VALVULA REGULADORA 02 C/ FLUXOMETRO	Unidade	5,0000	387,4747	1.937,3700
00000268	VASELINA SOLIDA 30g	Unidade	3,0000	11,1633	33,4800

COMISSÃO JULGADORA			
Nome	Cargo	CPF	Assinatura
MICHEL ROSA GOMES VIEIRA	Pregoeiro	841 596 266-53	
MARCIO VIEIRA DE PAULA	Membro	457 050 626-72	